
Základní údaje o organizaci
Název: Domov Dolní zámek 

Sídlo: Náměstí A.Jiráska 44, Teplice nad Metují  PSČ 549 57

Charkteris

tika 

organizac

e: Domov se zvl. režimem pro osoby závislé na návykových látkách - alkoholu

Příspěvková organizace

IČO: 71194011

DIČ: CZ71194011

Údaje o 

vedení:  Dagmar Kušlová, ředitelka DDz

Zřizovatel: Královehradecký krajský úřad



Organizační struktura Domova Dolní zámek v roce 2019

ředitel

vedoucí 
rozpočtář

personalista-

mzdová

účetní

zásobo-

vačka

vedoucí sociálně-
ošetřovatelského úseku

vedoucí 
sestra

denní 
sestra

SZP 6x

vedoucí PSS-
sociální pracovník 

pod dohledem

(vedoucí 
pracovník 

resocializačního 
oddělení a bytů)

PSS resocializačního  
odd. 6x

PSS 
aktivizační 
pracovník  
116b 2x

sociální pracovnice 
(vedoucí 

ošetřovatelského 
oddělení a 
domečku)

PSS ošetřovatelského odd. a 
domečku 14x

asistentka

1x

vedoucí 
technického úseku

provo

záři 
2x

prádelna 
2x vedoucí 

kuchařka

1x

kucha-

řky 4,5x

úklid 0,5

úklid 

6x

Organizační schéma od 6.7.2016 Domov Dolní zámek Teplice nad Metují



Organizační struktura se nemění

V Teplicích nad Metují dne: 4.2.2020

Vypracovala: Dagmar Kušlová podpis:



Nedokončená akce v roce 2019

Nedokončená akce: 

Projektová dokumentace na výstavbu nových garáží proplacena ve výši 68 970,- Kč.

Výstavba garáží se zatím nerealizuje z důvodů nedostatku finančních prostředků.

V Teplicích nad Metují dne: 8.2.2020

Vypracovala: Schválila:

Marcela Smrčková Podpis: Dagmar Kušlová Podpis:



rok 2019

v tis. Kč

nákladový účet 50 4 842,00 264

nákladový účet 51 1 393,00 45

nákladový účet 52 27 114,00 135,00 

nákladový účet 55 1 669,00 2,00 

náklady celkem 35 018,00 446

V Teplicích nad Metují dne: 8.2.2020

Vypracovala: Schválila:

Marcela Smrčková Podpis: Dagmar Kušlová Podpis:

Skupina nákladových účtů hlavní činnost hospodářská činnost



rok 2019

v tis. Kč

% 19-18

2019 2018 2018 2019

502 elektřina 406 325 125% 9,00 0,00

502 vodné + stočné 335,00 290,00 116% 1 3

502 pára 1378 1057 130% 97,00 57,00

plyn 62 56 111% 0,00 0,00

celkem 2181,00 1728,00 126% 107,00 60,00

Spotřeba energií v roce 2019 je oproti roku 2018 vyšší. 

Ovlivněno navýšením cen energií v roce 2019

V Teplicích nad Metují dne: 8.2.2020

 

Vypracovala: Schválila:

Marcela Smrčková Podpis: Dagmar Kušlová Podpis:

náklady za energie hlavní činnost hospodářská činnost



Rok 2019

v  tis. Kč

  FOND: FO FKSP IF RF

  Stav k 1.1.2018 381 698,00 904,00 463,00

  Tvorba celkem 6 396,00 1 461,00 30,00

  - povinná 0 0,00 0 0

  - dotace 0 0 0,00 0

  - z odpisů 0 0 1 461,00 0

  - ostatní 0 0 0 0,00

  Čerpání celkem 0 232,00 1 230,00 0,00

  Stav k 31.12.2019 387,00 862,00 1 135,00 493,00

  Návrh na rozd. HV 30,00 0 0 41,00

Komentář:

FKSP se tvoří z limitu mezd. Čerpání bylo na nákup vitamínů, příspěvek na stravování

odměny k výročím, půjčky, zakoupení  vitamínů nad rámec (zaměstnanci bez PN)

IF -  čerpání odvod na KÚ

RF -  nečerpáno

FO - nečerpáno 

V Teplicích nad Metují dne: 8.2.2020

Vypracovala: Schválila:

Marcela Smrčková Podpis: Dagmar Kušlová Podpis



Domov Dolní zámek 

Hospodaření za rok 2019

Náklady

SU Běžné období Minulé období Hl.činnost

rozdíl

v %

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 2018-2019

501 2 660 621,00 Kč 204 381,00 Kč 2 152 695,97 Kč 181 799,00 Kč 123,59%

502 2 181 182,00 Kč 59 380,00 Kč 1 834 094,35 Kč 106 596,00 Kč 118,92%

511 539 692,00 Kč 39 343,00 Kč 327 838,65 Kč 28 321,00 Kč 164,62%

512 35 198,00 Kč 0,00 Kč 33 665,00 Kč 0,00 Kč 104,55%

513 4 571,00 Kč 0,00 Kč 4 241,00 Kč 0,00 Kč 107,78%

518 813 510,00 Kč 5 379,00 Kč 845 263,22 Kč 2 338,00 Kč 96,24%

521 19 724 573,00 Kč 99 856,00 Kč 18 097 534,00 Kč 81 247,00 Kč 108,99%

524 6 625 569,00 Kč 33 802,00 Kč 6 114 607,00 Kč 27 471,00 Kč 108,36%

525 82 006,00 Kč 544,00 Kč 75 288,00 Kč 584,00 Kč 108,92%

527 682 104,00 Kč 1 087,00 Kč 590 112,99 Kč 1 168,00 Kč 115,59%

549 0,00 Kč 0,00 Kč 3 600,63 Kč 0,00 Kč 0,00%

551 1 458 266,00 Kč 2 604,00 Kč 1 555 351,00 Kč 5 262,00 Kč 93,76%

558 211 155,00 Kč 0,00 Kč 101 817,39 Kč 0,00 Kč 207,39%

35 018 447,00 Kč 446 376,00 Kč 31 736 109,20 Kč 434 786,00 Kč 110,34%

Náklady celkem: 35 464 823,- Kč

náklady hl. činnosti 35 018 447,- Kč

náklady vedl. Činnosti     446 376,- Kč



Výnosy

                              Běžné období Minulé období Hl.činnost

rozdíl

v %

SU Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 2018-2019

602 12 458 276,00 Kč 404 063,00 Kč 10 560 482,97 Kč 396 475,00 Kč 117,97%

603 0,00 Kč 71 404,00 Kč 0,00 Kč 73 267,00 Kč ###########

648 0,00 Kč 0,00 Kč 69 105,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

649 500,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

662 1 986,00 Kč 0,00 Kč 2 381,73 Kč 0,00 Kč 83,38%

672 22 599 685,00 Kč 0,00 Kč 21 099 837,00 Kč 0,00 Kč 107,11%

35 060 447,00 Kč 475 467,00 Kč 31 736 806,70 Kč 469 742,00 Kč 110,47%

Výnosy celkem 35 535 914,00 Kč

z toho hlavní činnost 35 060 447,00 Kč

příspěvek na provoz 7 066 000,00 Kč

dotace MPSV 15 533 685,00 Kč

doplňková činnost 475 467,00 Kč

V Teplicích nad Metují dne:8.2.2020

Vypracovala: M.Smrčková Podpis: ……………………….

ved. Rozpočtářka

Schválila: D. Kušlová Podpis ………………………….

ředitelka



Průměrné platové třídy, průměrné mzdy za sledované

období 2019

Pracovní zařazení Prům.plt. Tř. Prům. mzda

THP 9 32 286,00 Kč       

SZP 9,88 39 346,00 Kč

manuálně pracující 3,44 21 685,00 Kč

PSS 5,27 32 071,00 Kč       

sociální pracovnice 10 36 137,00 Kč       

průměr celkem 6 30 322,00 Kč       

Prům.mzda

30322

THP 32286

SZP 39346

man.pr 21685

PSS 32137

soc.pr. 30322

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

P
rů

m
.m

z
d
a

T
H

P

S
Z

P

m
a
n
.p

r

P
S

S

s
o
c
.p

r.

Řady1

Řady2

Řady3



Plnění úkolů v personální oblasti v roce 2019

Evidenční počet zaměnstnanců k 31.12.2017 54

průměrný evidenční stav zaměstnanců k 31.12.2017 53,95

THP přepočtený/fyzický 6

SZP přepočtený/fyzický 8

PSS přepočtený/fyzický 22

sociální pracovník  přepočtený/fyzický 2

manuálně pracující  přepočtený/fyzický 15,56/16

V naší organizaci ukončilo pracovní poměr v roce 2019 celkem  7  zaměstnaneců.

2x odchod na starobní důchod

0x odchod na invalidní důchod

0x ve zkušební době

5x PS na dobu určitou

7x výpověď ze strany zaměstnance

0x ukončení pracovního poměru dohodou 

1x ve vinětí

V Teplicích nad Metují : 28.1.2020

Vypracovala: Dita Ottová Podpis:

Schválila: Kušlová Dagmar Podpis:



Skutečnost
Techn. 

jednotka

Sledované 

období

Minulé        

období

Rozdíl              

9-8
%

1 2 3 4 5 6

Fyzický stav zaměstnanců k 31.12.FO 54 55 -1 98%
 Přepočtený stav zaměstnancůFO 54,0 54,4 -0,4 99%

 Platová třída 6,0 6,0 0,0 100%

 Platový stupeň 11,2 10,2 1,0 110%

 Tarifní plat Kč 19 422 18 295 1 127 106%

 Příplatky ostatní Kč 3 616 2 942 674 123%

 Odměny Kč 1 736 396 1 340 438%

 Osobní příplatek Kč 2 414 2 474 -60 98%

 Hrubá mzda Kč 30 322 27 259 3 063 111%

% nemocnosti % 5,6 4,0 1,6 140%

Přesčasové práce hod. 0,00 21,50 -22 0,00

Mzdy bez dohod celkemtis. Kč 19630,9 18042,8 1 588 109%

Dohody tis. Kč 24 38 -14 63%

Mzdové náklady celkemtis. Kč 19654,9 18080,8 1 574 109%

Vypracovala :  Dita Ottová Podpis:

Schválila: Dagmar Kušlová Podpis:

                P A M  2 0 19            
Organizace :Domov Dolní zámek
Vyplňuje se za organizaci jako celek ( hlavní i doplňková činnost )

Komentář k jednotlivým ukazatelům na samostatném listě s názvem " Komentář příloha č. 2 "

( zvýšení je ovliněno vždy  při změnách  Nařízenmí vlády )

V Teplicích dne: 28.1.2020



komentář příloha č. 2 k PAM 2019

Schválen počet zaměstnanců 55. 

vystaveny dohody o provedení práce na výpomoc PSS na ošetř. Odd. a zaučení na prac. pozice

odměny byly vypláceny z úspor za nemocné zaměstnance a do výše přiznaného limitu

limit mzdových prostředků byl v roce 2019 - 19 834 000- Kč,

Vyčerpáno celkem: 19 824 429,- Kč z toho na platy: 19 638 827,- Kč

rozdíl 185 602,- Kč = náhrada mzdy za nemoc 169 420,- Kč a OON 24 136,- Kč

vrácená refundace: -7 954,- Kč 

Nevyčerpáno: 9 571,- Kč

V Teplicích nad Metují dne : 28.1.2020

Vypracovala:                                      podpis:

Dita Ottová

Schválila: Dagmar Kušlová Podpis:



Autoprovoz

Škoda Roomster 

leden únor březen duben květen červen

km 81 726 398 573 413 1131

spot/100km 7,4 7,4 7,4 7,3 7,3 7,1

opravy 0 0 0 500 0 1200

v Kč

červenec srpen září říjen listopad prosinec

km 275 742 904 401 1059 330

spot/100km 7,3 7 7 7,2 7 7

opravy 0 0 0 2721 4106 0

v Kč

0
200
400
600
800

1000
1200
1400

leden

únor

březen

duben

květen

červen

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec



Porovnání spotřeby a ujetých km

ujeté km v roce prům.spotř/100km opravy v Kč

Škoda Roomster 7033 7,2 8527

OPEL VIVARO 5449 7,5 5281

Škoda YETI 4386 5,1 4754

Užitkový vůz OPEL VIVARO 

leden únor březen duben květen červen

km 442 264 442 270 423 671

spot./100 7,5 7,6 7,5 7,7 7,6 7,5

km

opravy 0 0 0 880 0 1300

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Škoda Roomster OPEL VIVARO Škoda YETI

Porovnání spotřeby a ujetých km

ujeté km v roce prům.spotř/100km opravy v Kč



červenec srpen září říjen listopad prosinec

km 284 252 321 945 849 286

spotř./100 7,4 7,6 7,5 7,5 7,5 7,7

km

opravy 0 2316 0 785 0 0

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

km spot./100 km opravy

leden

únor

březen

duben

květen

červen

0

500

1000

1500

2000

2500

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec



Škoda YETI

leden únor březen duben květen červen

km 685 401 826 386 505 77

spotřeba 5 5 5,1 5 5,1 5,2

opravy 0 0 3754 500 0 0

v Kč

červenec srpen září říjen listopad prosinec

km 47 0 110 202 512 635

spot/100km 6,4 0 5,1 5,1 5,1 5,2

opravy 0 0 0 500 0 0

v Kč

V Teplicích nad Metují dne: 28.1.2020

Vypracoval: Jan Postava Podpis:

Schválila Dagmar Kušlová Podpis:

0

1000

2000

3000

4000

km spotřeba opravy v Kč

Škoda Yeti

Škoda YETI leden Škoda YETI únor Škoda YETI březen

Škoda YETI duben Škoda YETI květen Škoda YETI červen

0

200

400

600

800

km spot/100km opravy v Kč

Škoda Yeti   

červenec srpen září říjen listopad prosinec



Vzdělávání zaměstnanců Domova Dolní zámek v roce 2019

ošetřovatelský úsek SZP,PSS
hygienické minimum

aby záda nebolela - pro PSS

přehled poruch osobnosti se zaměřením na soc. služby

bezpečná manipulace s klienty a prevence přetížšní pohyb. Aparátu

péče o imobilní klienty v podmínkách soc. služeb

školení BOZP

školení první pomoci

školení PO + požární hlídky

supervize

manažerská supervize

využití biografické anamnézy v podmínkách soc. služeb

použití únikových technik při práci s klienty s  rizikovým chováním

relaxační prvky pro PSS

problematika závislosti obecně

pocity osamělosti seniorů v soc. službách

týmová práce

praktická asertivita v soc. službách

autonomie pečujícího aneb každý má svoje limity

školení referentů - řidičů

komunikace s klintem v soc, službách - asertivita, vedení rozhovoru

25. královehradceké ošetř. Dny

stáž v Domově na Stříbrném vrchu

kurz arteterapie

vedoucí sestra

manažerská supervize

týmová práce

arteterapie

hygienické minimum

požární ochrana

pracovní doba, problémy

bezpečná manipulace s klienty, prevence přetížení

úsek kuchyně+zásobování
nové trendy v moderním vaření

arteterapie

školení BOZP

manažerská supervize

Cygnus 2

školení PO

hygienické minimum

úsek prádelny
školení PO

školení BOZP

týmová práce



provozáři
referenské zkoušky

školení PO-preventisty, BOZP

přezkoušení svářečsk. Znalostí

opakované školení obsluhy motor.pil

uklízečky
školení BOZP

školení PO

Týmová práce

sociální pracovnice
arteterapie

manažerská supervize

individuelní supervize

týmový práce

problematika závislosti obecně

bezpečná manipulace s klienty

asistent v sociálních službách
školení BOZP

supervize

školení PO

týmová práce

problematika závislosti obecně

vedoucí sociálně-ošetřovatelského úseku
bezpečná manipulace s klienty

týmová práce

manažerská supervize

referentské zkoušky

školení PO

arteterapie

problematika závislosti obecně

hygienické minimum

mzdová účetní,personalista
cyklické školení zaměřené na problematiku mezd a personalistiky

sociální a důchodové pojištění - novinky

referentské zkoušky

školení BOZP

arteterapie

školení PO

pracovní právo pro mzdové účetní

zdravotní pojištění

pracovní doba - problémy a chyby

personalistika pro náročné

podzim 2019 ve mzdové účtárně

novinky v personální a mzdové agendě

mzdové legislativa roku 2019 - AVENSIO

aktuality ze mzdové účtárny 2019



pracovnělékařské služby z pohledu zaměstnavatele v roce 2020

změny v dani z příjmů ze závislé činnosti

mzdové aktuality

cestovní náhrady

vedoucí rozpočtářka

manažerská supervize

referentské zkoušky

arteterapie

školení pořádané Krajským úřadem

nové trendy v moderním vaření

technický pracovník
manažerská supervize

referentské zkoušky

arteterapie

nové trendy v moderním vaření

ředitelka

psychoterapeutický kurz II.

školení řidičů

arteterapie

V Teplicích nad Metují:  29.1.2020  

Vypracovala:

Dita Ottová podpis

Schválila: Kušlová Dagmar podpis:



Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem

účty rok 2019 rok 2018

018 DDNM 108 984,00 Kč        108 984,00 Kč       

021 budovy 68 200 481,22 Kč   68 200 481,22 Kč  

022 stroje,přístroje 5 362 898,65 Kč 5 416 798,65 Kč

028 DDHM 6 737 042,79 Kč 6 771 742,80 Kč

902 DHM podrozvahový 1 867 659,74 Kč 1 858 211,31 Kč

účet

031 pozemky 80 949,00 Kč 80 949,00 Kč

042 nedokončené akce 68 970,00 Kč 68 970,00 Kč

032 kulturní památky 2,00 Kč 2 Kč

Pohledávky po splatnosti nejsou

V Teplicích nad Metují dne:  8.2.2020

Vypracovala: Schválila:

Marcela Smrčková Podpis: Dagmar Kušlová Podpis:



Závěrečná zpráva z provedené inventury majetku 

Domova Dolní zámek za rok: 2019

Příloha v tištěné podobě



Zpráva auditora za rok 2019
                  

Přidána jako příloha v tištěné podobě

 



Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace Domov

Dolní zámek v Teplicích nad Metují za rok 2019

Domov Dolní zámek je zřízen jako příspěvková organizace za účelem

poskytování ústavní péče  občanům závislým na návykových látkáchv souladu 

se zákonem 108/06 Sb.

Přehled obložnosti lůžek v roce 2019

leden únor březen duben květen červen

klientů 49 49 48,35 48,47 49 48,6

plán 49 49 49 49 49 49

červenec srpen září říjen listopad prosinec

klientů 48,94 48,55 49 49 48,33 48,58

plán 49 49 49 49 49 49

48

48,2

48,4

48,6

48,8

49

49,2

leden únor březen duben květen červen

klientů

plán

47,8

48

48,2

48,4

48,6

48,8

49

49,2

červenec srpen září říjen listopad prosinec

klientů

plán



Celkem obložnost v roce 2019 je:  99,5%

Přehled o nástupech a odchodech oproti plánu obložnosti

nástupy výstupy

počet 5 6

na oblož. 49 49

Přehled o psychickém stavu klientů

svéprávní

částečne 

nezpůsobi

lý
k právním 

úkonům

počet 25 24

na oblož. 49 49

0

10

20

30

40

50

počet na oblož.

nástupy

nástupy

výstupy

0

10

20

30

40

50

60

k
 p

rá
v
n
ím

ú
k
o

n
ů
m

svéprávní částečne

počet

na oblož.



psych. alkohol demence senioři mentální 

retardace

počet kl. 8 37 36 21 4

na obl. 49 49 49 49 49

                                                            KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

2019

22.01.2019 vystoupení dětí MŠ Adršpach 

11- 12.04.2019  Velikonoční výstava, DDz Teplice nad Metují

12.04.2019 Návštěva v DO Justynka Hronov

14.05.2019  Vystoupení dětí z MŠ Teplice nad Metují ke Dni matek, 

                     DDz Teplice nad Metují

24.05.2019 zajištění voleb do EP DDz Teplice nad Metují

05.06.2019  Opékání, DDz Teplice nad Metují – zahrada

06.06.2019  účast na sportovních hrách v DO Justynka

10.06.2019 "6 dětské dovádění"pro děti MŠ Adršpach - DDz zahrada

11.06.2019 výlet do Wenet Broumov

psych.

alkohol

demence
senioři

mentální  retardace

0

10

20

30

40

50

počet kl.

na obl.

psych.

alkohol

demence

senioři

mentální  retardace



17.06.2019 výlet na zámek v Náchodě 

20.06.2019 "6 dětské dovádění" pro děti MŠ Teplice nad Metují 

zahrada DDz

27.06.2019 gerontologické dny v DD Lampertice

28.06.2019 návštěva v Domově sv. Josefa Žireč 

                    výstavka prací keramické díln

22- 23.08.2019 zámecký jarmark v DDz

30.08.2019  návštěva zahrádkářské výstavy v Teplicích nad Metují

11.10.2019 dopolední vystoupení studentů SŠSS Teplice nad Metují

v našem zařízení

18.10.2019 návštěva kina Teplice nad Metují 

promítání filmů z 35. horolezeckého festivalu
11.11.2018  den otevřených dveří v DDz Teplice nad Metují
14.11.2019 návštěva kina Teplice nad Metují,

                    na divadelním představení                        

20.- 21.11.2019  Vánoční výstava v DDz

    26.11.2019 návštěva IC Teplice nad Metují

28.11.2019 návštěva DD Police nad Metují na vánoční výstavce

29.11.2019 návštěva v DO Justynka na vánoční výstavce

29.11.2019 návštěva Domova sv. Josefa Žíreč na vánoční výstavce 

     5.12.2019 Mikulášská nadílka v DDz

     10.12.2019 vystoupení dětí z MŠ Adršpach v DDz

     11.12.2019 vystoupení dětí v MŠ Teplice nad Metují v DDz

     17.12.2019 vánoční zábava v DDz

     19.12.2019 vánoční posezení s klienty v zařízení

     V Teplicích nad Metují dne: 28.1.2020

     Vypracovala: Bc. Nikola Machová

Martina Malá podpis

Bc. Iveta Tomanicová podpis

     Schválila: Dagmar Kušlová podpis



ROK 2019

Počet podaných informací o našem zařízení: 18

sociální šetření  návštěvy u nás v zařízení, MěÚ jak naše návštěva

na MěÚ tak návštěvy z různých MěÚ, Den otevřených dveří, výstavy atd.

Počet odmítnutých žádostí:

13 - plná kapacita (+5 žádostí, které došly v roce 2018 se zamtly v roce2019)

7 - jiný druh služby 

1 žádost zamítnuta - žadatel se v průběhu sociálního šetření několikrát vyjádřil, 

že nemá zájem o naše služby

Počet stížností k odmítnutým žádostem: 0

V Teplicích nad Metují dne: 8.2.2020

Vypracovala: Bc. Machová Nikola podpis:

Bc. Tomanicová Iveta podpis:

Malá Martina podpis:

Schválila: Dagmar Kušlová podpis



 



V průběhu roku  2019 v našem zařízení proběhly následující kontroly:

Kontrola pracovníků hygieny zaměřená na:

Provoz celého našeho zařízení v měsíci říjnu

Kuchyňský provoz v únoru

Výsledek kontroly: Nebyly shledány žádné chyby

Auditor:

hospodaření roku 2019

Výsledek kontroly: žádné závady

V červnu kontrola z KÚ plánovaná průběžná veřejnosprávní kontrola

zaměřená na personalistiku a mzdovou agendu

Výsledek kontrol: nedyly shledány závady

V Teplicích nad Metují dne: 1.2.2020

Vypracovala: Dagmar Kušlová                     Podpis:


